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[Landbrugsministeren.] 
hederne for inddragelse af bl. a. stiftelsers 
landbrugsjord under udstykning, har af- 
givet betænkning, og at der vil blive frem- 
sat lovforslag om dette spørgsmål. Jeg kan 
oplyse, at dette lovforslag, som jeg håber 
at kunne fremsætte for det høje folketing 
inden udgangen af denne måned, foruden 
bestemmelser om stiftelsers salg af land- 
brugsjord indeholder bestemmelser om aktie- 
selskabers og foreningers erhvervelse af 
landbrugsjord. 

Det ærede medlem udtrykte håbet om, 
at jeg ville give tilsagn om en velvillig be- 
handling af de forskellige spørgsmål, han 
havde været inde på, og jeg kan svare, at 
jeg er rede til at forhandle om alle de frem- 
dragne spørgsmål, så meget mere som jeg 
selv allerede i længere tid har haft over- 
vejelser i gang om både disse og forskellige 
andre spørgsmål vedrørende vor jordlov- 
givning. 

Jeg går ud fra, at der bliver en naturlig 
lejlighed til at drøfte de forskellige spørgs- 
mål, som det her drejer sig om, i forbindelse 
med behandlingen af de årlige love om udlån 
til statshusmandsbrug og til opførelse af 
arbejderboliger. Jeg regner med at kunne 
fremsætte forslag herom i den allernærmeste 
fremtid, efter at der nu fra statistisk depar- 
tement er fremkommet opgørelse over det 
sidste års stigning i byggeomkostningerne 
for husmandsbygninger, en opgørelse, som 
vi har måttet vente på. 

Jeg kan altså gentage, at jeg er parat til 
forhandling med det ærede medlem om alle 
de spørgsmål på jordlovgivningens område, 
som det ærede medlem her har rejst, efter- 
hånden som de forskellige love om kort tid 
kommer til behandling i tinget. 

Bundvad: Jeg vil først gerne sige mini- 
strene tak for de oplysninger, vi har fået; 
jeg skal ikke knytte kommentarer dertil. 
Derimod vil jeg gerne gøre nogle bemærk- 
ninger til forskellige ordførere. 

Må jeg først sige, at jeg med stor inter- 
esse hørte på de to indlæg fra grønlandsk og 

færøsk side. Begge talere, det ærede med- 
lem hr. A. Lynge og det ærede medlem hr. 
Johan Poulsen, omtalte en række rent sag- 
lige spørgsmål, og dem vil vi fra socialde- 
mokratisk side have vor opmærksomhed 
henvendt på. Vi er ganske klar over, at der 
både i Grønland og på Færøerne ligger en 
lang række spørgsmål til løsning, og vi er 
indstillet på at yde vor medvirken, efter- 
hånden som disse spørgsmål melder sig til 
praktisk løsning. 

Må jeg herefter om debatten i alminde- 
lighed sige, at det forekommer mig, at 
venstre og de konservative ikke rigtig har 
kunnet få smæld i stemmerne. I hvert fald 
ligner de taler, vi har hørt her, ikke de taler, 
der er holdt ud over landet, men det skyldes 
måske, at man har opbrugt sine kræfter ved 
gennemførelsen af folkepensionsforslaget for 
et par uger siden. Der skal jo nok gå lidt 
tid endnu, før man får sig samlet sammen 
til en lidt kraftigere indsats. 

Det ærede medlem hr. Erik Eriksen ynder 
i sine taler at fremstille vore økonomiske 
forhold således, at når vi har haft en borger- 
lig regering med ham selv som leder, så har 
alt været lutter idyl og valutastillingen i 
bedste orden, medens det omvendte har 
været tilfældet under en socialdemokratisk 
regering, hvor det efter det ærede medlems 
mening har været den rene elendighed. Jeg 
skal ikke gå ind i en diskussion herom. Der- 
imod tør jeg måske i al stilfærdighed hen- 
vise til de oplysninger, som det ærede med- 
lem hr. Bertel Dahlgaard gav. Det ærede 
medlem oplyste, at havde det ærede med- 
lem hr. Erik Eriksen som statsminister ikke 
fået Marshallhjælp fra Amerika, så ville der 
dengang have været et valutaunderskud på 
et par hundrede millioner kroner i stedet 
for det overskud, som venstre og de kon- 
servative hidtil har gjort sig så vigtige af. 
Det er jo interessant og kan måske svale 
lidt på de borgerliges overmod. Kunne man 
ellers køle sig selv lidt ned fra den side, var 
der måske mulighed for, at vi uden omsvøb 
og dikkedarer kunne komme til en reel vur- 
dering af vor økonomiske stilling. Det ville 
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